

**Protokół nr XXXIV
z XXXIV sesji nadzwyczajnej
Rady Miasta Żagań
z dnia 28 lutego 2017 roku.**

Obrady XXXIV sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 28 lutego 2017 r., w sali Konferencyjnej, Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z dołączonymi do niego materiałami dotyczącymi porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań Wanda Winczaruk - przywitała przybyłych na sesję zaproszonych gości:

- Burmistrz Miasta Żagań Daniel Marchewka,
- Sekretarz Miasta Żagań Panią Magdalenę Wiadomską-Łażewską,
- radni Miasta Żagań,
- pracownicy Urzędu Miasta,
- przedstawiciele prasy
- zaproszeni goście.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz.15:37.

Po formule „otwieram XXXIV sesję Rady Miasta Żagań”, Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obecni są wszyscy radni - 21 radnych.

Lista obecności radnych biorących udział w obradach XXXIV sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań stwierdziła, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym udział w dzisiejszej sesji powinno brać udział co najmniej 11 radnych, ponieważ w sesji uczestniczy 21 radnych, quorum zostało osiągnięte. W związku z powyższym Rada Miasta jest władna procedować, wszystkie uchwały dzisiaj przyjęte będą prawomocne, poinformowała również, iż wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji. Wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie obrad, radni otrzymali niezbędne dokumenty związane z proponowanym porządkiem obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

- Przewodnicząca W. Winczaruk ogłosiła, iż w związku z przybyciem na dzisiejszą sesję mieszkańców Moczynia, zaniepokojonych znajdującym się na ulicy Tartakowej nielegalnym wysypiskiem śmieci. W związku z tym radni miasta Żagań powinni zająć w danej sprawie stanowisko, dlatego też Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza D. Marchewkę o rozszerzenie porządku obrad jako organizatora dzisiejszej sesji nadzwyczajnej o punkt dotyczący przyjęcia „Stanowiska Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu” oraz o wyjaśnienie dotyczące wprowadzenia Autopoprawki do dzisiejszego projektu uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.
- Burmistrz Miasta Żagań D. Marchewka wyraził zgodę o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dodatkowy punkt dotyczący przyjęcia „Stanowiska Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu”. Burmistrz poprosił radnych o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały ponieważ dotyczy ona zakupu

aparatu KTG monitorującego pracę serca płodu i skurcze macicy dla 105 Kresowego Szpitala Wojskowego Oddział Położniczo – Ginekologiczny w Żaganiu.

- Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie „Stanowiska Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu”.

„My radni miejscy jesteśmy bardzo poważnie zaniepokojeni utworzeniem składowiska odpadów niewiadomego pochodzenia na prywatnej działce przy ul. Tartakowej. Według relacji mieszkańców osiedla Moczyń śmieci są tam zwożone z Niemiec i innych krajów europejskich. Wśród nich znajdują się między innymi odpady medyczne oraz kości zwierzęce, które mogą stanowić zagrożenie epidemiologiczne nie tylko dla osiedla, ale również dla zdrowia mieszkańców całego miasta i okolic. Podczas wizji lokalnej ustalono, że firma zajmująca się składowaniem odpadów nie spełniła wymogów nakładanych na przedsiębiorców w takich przypadkach. Śmieci leżą bezpośrednio na ziemi, bez żadnego utwardzenia, nie są osłonięte siatką, a przede wszystkim ich skład jest różny od deklarowanego. Na wizje nie stawiali się przedstawiciele firmy, która formalnie jest właścicielem terenu, ani drugiej firmy, która go dzierżawi. Nie ma też z nimi żadnego kontaktu. To pozwala przypuszczać, że prowadzona przez nie działalność nie jest legalna. Składowisko to bomba ekologiczna, która może doprowadzić do skażenia środowiska oraz wód gruntowych, a tym samym spowodować zagrożenie dla zdrowia mieszkańców.

Apelujemy do wszystkich służb o pomoc w zatrzymaniu tego procederu, a w szczególności do organów ścigania o zabezpieczenie terenu i zamknięcie przed kolejnymi transportami odpadów, ponieważ istnieje uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa. Nie tylko przeciwko środowisku, ale również karno-skarbowego, przez zorganizowaną grupę osób.”

- Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o wprowadzenie poprzez głosowanie, w/w stanowisko jako punk 4. do dzisiejszego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady: „Kto z pań i panów radnych jest ZA przyjęciem do porządku obrad w/w dokumentu do porządku obrad – proszę o podniesienie ręki:

Głosowało 21 radnych.

ZA - 20

PRZECIW – 0

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

„Stanowisko Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu” – zostało przyjęte do porządku obrad jako punkt 4.

- Przewodnicząca Rady W. Winczaruk: na podstawie § 20 ust. 3, Regulaminu Rady Miasta Żagań, poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami:

Głosowało 21 radnych:

ZA -21,

PRZECIW – 0,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

Porządek obrad XXXIV sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań został przyjęty.

- Przewodnicząca Rady W. Winczaruk udzieliła głosu radnemu P. Łoś, który złożył pisemnie wniosek formalny o przerwaniu sesji.

Radny
Piotr Łoś

Urząd Miasta Żagań
PUNKT INFORMACJI URZĘDU
28.02.2017
podpis

W
P
P
L
Y
N
E
P
O
P
a
ni
01-03-2017 Żagań, dnia 28 luty 2017r
L.dz. 3385/17

Wanda Winczaruk
Przewodnicząca Rady Miasta

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Żagań
Wanda Winczaruk

Dotyczy: wniosek o przerwanie sesji.

Na podstawie § 15 ust. 1 i 2 Regulaminu Rady Miasta zgłaszam wniosek o przerwanie XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań i kontynuowanie obrad w dniu 2 marca 2015 od godz., 15:30.

Uzasadnienie:

W porządku obrad sesji nadzwyczajnej zamieszczono punkt dotyczący zmian w uchwale budżetowej na rok 2017r

W doręczonych radnym materiałach znajduje się wniosek o dokonanie zmian w budżecie miasta w rozdziale 9002 „Gospodarka odpadami”. W związku z tym pismem złożonym w Urzędzie Miasta w dniu 24 lutego br. zwróciliśmy się do Burmistrza Miasta o przygotowanie dodatkowych informacji statystycznych za rok 2016, a także o udzielenie wyjaśnień podczas dzisiejszych obrad.

Kopia pisma skierowanego do Burmistrza została przekazana również Pani Przewodniczącej.

Ponieważ dane statystyczne nie zostały doręczone, przedstawiam na podstawie dostępnych informacji, jakie skutki wynikną ze zmian proponowanych przez Burmistrza w zakresie odbioru i wywozu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz prowadzenia PSZOK w związku z przyjęciem oferty złożonej przez MPOIRD.

W przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r w rozdziale 9002 „gospodarka odpadami komunalnymi” dochody mają osiągnąć kwotę 5.248.937 zł, a wydatki, po uwzględnieniu proponowanej kwoty 466.676 zł, wyniosą 5.055.046 zł, co daje nadwyżką dochodów nad wydatkami 193.891 zł.

Według poniższych wycień wydatki poniesione w roku 2017 będą wynosić:

1. Opłata dla MPOIRD za odbiór i wywóz odpadów komunalnych oraz utrzymanie i prowadzenie PSZOK:

- 2 m-ce 2017r	- 363.658,00 zł
- pozostałe 10 m-cy	- 3.922.815,20 zł
Razem:	- 4.286.473,20 zł

2. Opłata dla ZZO Marszów:

- zagospodarowanie odpadów	- 2.172.700,00 zł
----------------------------	-------------------

3. Pozostałe koszty: - 83.670,00 zł

Ogółem koszty wyniosą: - 6.542.843,20 zł

Tak, więc zamiast nadwyżki w roku 2017, do gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych miasto będzie musiało dołożyć jeszcze 1.293.906,20 zł.

Poniesienie tak wysokich kosztów na rzecz MPOIRD w porównaniu do lat ubiegłych wymaga szczegółowego wyjaśnienia i uzasadnienia, gdyż wiązać się to może z koniecznością dokonania znacznych podwyżek opłat dla mieszkańców na rok 2018.

W tym stanie rzeczy wniosek uważam za uzasadniony.

- Burmistrz Miasta Żagań d. Marchewka złożył wniosek formalny o nie przerywanie dzisiejszej sesji.
- Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego radnego P. Łośa o przerwanie XXXIV sesji Rady Miasta Żagań.

- Przewodnicząca Rady Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem proponowanego wniosku formalnego złożonego przez radnego P. Łosia dotyczącego przerwania sesji. :

Głosowało 21 radnych:

ZA -9,

PRZECIW – 11,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

Wniosek złożony przez radnego P. Łosia dotyczący przerwania sesji - został odrzucony.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk stwierdziła, iż w związku z powyższym wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Żagań nie musi być poddany pod głosowanie.

3. Podjęcie uchwał:

3.1. Uchwała Nr XXXIV/17/2017 o zmianie uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

- Przewodnicząca W. Winczaruk poprosiła Burmistrza o wyjaśnienie dotyczące danego projektu uchwały.
- Burmistrz Miasta Żagań poprosił, aby dokonać ewentualnego zwiększenia na paragrafie jeżeli chodzi o wydatki związane z rozstrzygnięciem postępowania publicznego, „które obejmuje od nas utrzymanie czystości oraz wywóz śmieci, to zwiększenie nie będzie skutkowało w tym, że trzeba będzie dokonywać znacznych podwyżek przez mieszkańców w 2018 roku. Natomiast jest to kwestia związana z funkcjonowaniem naszego przedsiębiorstwa. Jeżeli chodzi o kwestie gospodarki odpadami komunalnymi, po zmianach ustawy, po tym jak jesteśmy w Związków Gmin i korzystamy z wysypiska ZZO Marszów, jeżeli chodzi o składowanie tam odpadów, mieliśmy odpowiednie dane na ten temat w momencie kiedy podejmowaliśmy rozstrzygnięcia względem zmian czy korekt w wysokości opłat za odpady segregowane jak i nie segregowane na terenie Gminy Miejskiej Żagań. Wszystkie wątpliwości były wyjaśniane – na dzień dzisiejszy były wyjaśniane. Z przetargu wpłynęła jedna oferta, która w taki a nie w inny sposób kształtuje”. Burmistrz stwierdził, że odpowiednich wyjaśnień udzieli Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska (WGN) – pan Roman Ciszewski następnie odpowiednich wyjaśnień udzieli Prezes Spółki Pan Wojciech Szumski.
- Naczelnik WGN – pan R. Ciszewski wyjaśnił, iż dotychczas w 2016 roku jak i w pierwszych dwóch miesiącach tego roku gospodarowanie odpadami odbywało się w ramach trzech umów. Pierwsza z nich zawarta była na prowadzenie PSZOK-u, druga na zbiórkę i transport odpadów, trzecia na zagospodarowanie tych odpadów. W chwili obecnej od 1 marca po wyborze oferenta wyłonionego w drodze przetargu – gospodarka odpadami ma być prowadzona przez jednego operatora w ramach jednej umowy. Po uwzględnieniu kosztów gospodarowania odpadami w styczniu i lutym tego roku (w koszty te wchodzi również opłata za gospodarkę odpadami w grudniu 2016 roku), brakuje nam w budżecie wnioskowanej kwoty ok. 466 tysięcy złotych. Zapewnienie tej kwoty pozwoli na podpisanie umowy z jednym operatorem do końca 2017 roku. Z oferty jaką przedstawił nam oferent, po uwzględnieniu dotychczas poniesionych kosztów, zamykamy się w kwocie niecałych 5 mln. złotych.
- Radny S. Galasiak poprosił Przewodniczącą Rady o kilka minut przerwy.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk ogłosiła przerwę - godzina 16:02

Godzina 16:12 – koniec przerwy.

Obecnych na sali 21 radnych.

- Przewodnicząca Rady W. Winczaruk udzieliła głosu:
- radny S. Kulesza, który zapytał o kwotę 1 mln 200 tys. zł., za dwa miesiące – skąd tak duże wydatki – czy to oznacza, że tak dużej kwoty nikt nie przewidział, oraz drugie pytanie dotyczyło sposobu procedowania – dlaczego radni nie otrzymali dodatkowych wyjaśnień dotyczących danej uchwały wcześniej ?.
- Burmistrz Miasta Żagań wyjaśnił, że w dniu 22 lutego został rozstrzygnięty przetarg, dlatego też w danym dniu zostały rozpoczęte procedury zwołania sesji nadzwyczajnej. Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, dołączono projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponieważ jest już rozstrzygnięta kwestia wywłaszczenia, jest też kwota 9 tys. 900 złotych, przeznaczoną na rzecz odszkodowania dla właścicieli gruntu przy ulicy Szkolnej, co jest niezbędne dla potrzeb przy realizacji chodnika na przedmiotowej ulicy – zostało to wszystkie zebrane w całość. Natomiast radni muszą też widzieć, że jeżeli pismo zostaje przekazane do Urzędu Miasta w piątek – urząd na bieżąco realizuje wiele spraw, pismo było w taki sposób sformułowane, że już na wstępie zawierało pewną wadę, być może ktoś nie doczytał co było ujęte w uzasadnieniu pana naczelnika, a było ujęte to kompleksowo. Dzisiaj jesteśmy w stanie kluczowe rzeczy wyłonić, jest to dowodem tego, że zadajecie państwo pytania – za chwilę naczelnik odpowiada, odpowie też pan prezes i będzie można podjąć wtedy decyzję.
- Naczelnik WGN R. Ciszewski: podniesiemy kwotę 1 mln 37 tys. zł. w wyniku zawartych umów w 2016 roku, i w drodze przetargu na styczeń – luty 2017 roku. Dana kwota jest przybliżona i szacunkowa, ponieważ nie znamy konkretnych kosztów miesiąca lutego. Dana kwota jest w takiej wysokości, ponieważ musimy się wywiązać z wcześniej zawartych umów. Odnośnie pytania, czy wcześniej można było przewidzieć dane koszty – one były brane pod uwagę, jednakże aby skończyć z tym przenoszeniem obciążeń roku poprzedniego na rok bieżący, zdecydowałem się ogłosić przetarg już ten duży, unijny - na stawkę zryczałtowaną, która już dzisiaj wykaże, ile poniesiemy co do grosza kosztów do zakończenia tego roku budżetowego.
- radny S. Kulesza: „dlaczego ten przetarg organizowany był na dwa miesiące – nasuwają mi się dwie rzeczy, po pierwsze : myślę, że to nie jest korzystne dla miasta, jeśli chodzi o ilość pieniędzy, które trzeba będzie zapłacić, bo organizowanie przetargu w tak krótkim czasie myślę, że to też kosztuje – to co pan mówi z resztą. Natomiast druga kwestia jest taka, że w zasadzie gdybym był właścicielem firmy, która chciałaby skorzystać z tego typu przetargu, bałbym się podjęcia decyzji o stanięciu do przetargu, który za dwa miesiące trzeba będzie powtarzać, do którego trzeba będzie stawać ponownie – tak naprawdę ta inwestycja po tych dwóch miesiącach może się nie zwrócić. Można to być pozbierać Panie Burmistrzu w całość dużo wcześniej.
- Radny B. Woś : złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.
- Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza D. Marchewkę o złożenie wyjaśnień.
- Burmistrz Miasta Żagań: Pan radny jako osoba zorientowana w kwestiach związanych ze zmianami prawa w Polsce, śledził tak jak Urząd Miasta dogłębnie kwestie związane z zamówieniami in house – czyli możliwością zlecenia usług komunalnych spółkom, w których miasto posiada 100 % własność, my również śledziliśmy te zarówno doniesienia medialne jak i wypowiedzi ze strony ministerstw różnego rodzaju, śledziliśmy też późniejszy dysonans cały z tą sytuacją , niestety nie można było w jasny sposób do końca tego sfinalizować jak byśmy chcieli, natomiast przypominam, iż my jako miasto posiadamy spółkę prawa handlowego, która obsługuje nas mieszkańców właśnie w tej dziedzinie i myślę, że akurat pytanie o to co mógłby zrobić inny przedsiębiorca czy jakie byłyby jego odczucia względem różnych sytuacji jest nie na miejscu, ponieważ ślubując – składając ślubowanie radnego mówi się że będzie działać w interesie gminy. Myślę, że w interesie gminy tak jak Żagań jest utrzymywanie naszej spółki i pomaganie jej. Natomiast jeżeli ogłaszamy przetarg -co podkreślam jest postępowaniem, w które podkreślam nie można w żaden sposób ingerować, bo jest to

obwarowane sankcjami zwłaszcza sankcjami karnymi. Nie mamy wpływu na to jaka oferta wpłynie oraz ile spółek czy ile podmiotów taka ofertę złoży...

- Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego radnego B. Wosia dotyczącego zakończenia dyskusji w związku z projektem uchwały.
- Przewodnicząca Rady: „Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem proponowanego wniosku formalnego złożonego przez radnego B. Wosia dotyczącego zakończenia dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały – proszę o podniesienie ręki” :

Głosowało 21 radnych:

ZA -10,

PRZECIWIW – 10,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

Wniosek złożony przez radnego B. Wosia dotyczący zakończenia dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały - został odrzucony.

- Przewodnicząca Rady W. Winczaruk udzieliła głosu:
- Radny S. Galasiak: „reasumując 4 mln. 900 - to będzie koszt transportu, opłaty składowania i utrzymywanie PSZOK-a, to będziemy mieli w 2017 roku do oddania – tak?”.
- Naczelnik WGN R. Ciszewski: „ to będzie nieco 4 mln. 900 tysięcy złotych, ale nie przekroczy 5 mln. złotych. Wszystkie trzy zadania w tej kwocie się zmieszczą do końca roku.
- Radny S. Galasiak: „rozumiem, że rok 2017 będzie rozliczony w 2018 roku, czy też już jest założony w tym.”
- Naczelnik WGN R. Ciszewski: „konkurs był ogłoszony do końca grudnia 2017 roku, zamykamy rok tą kwotą”.
- Radny S. Kulesza: „ponawiam pytanie odnośnie przetargu – dlaczego dwa, dlaczego w tak krótkim czasie, czy można było to zrobić jednym przetargiem.”
- Burmistrz poprosił Przewodniczącą o udzielenie głosu dla naczelnika WGN R. Ciszewskiego.
- Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Naczelnikowi WGN R. Ciszewskiemu: „Pan Burmistrz tutaj już sygnalizował, że w sprawie zamówień publicznych doszło do pewnych zmian, które pozwalały w trybie in house powierzać zadania własne spółkom miejskim, ustawodawca jednak postawił pewne ograniczenia – 100% udział gminny w spółce + 90% działalności prowadzonej przez spółkę musiało być świadczone na rzecz gminy. Wskaźnik ten 90% dokonuje się w analizie 3 ostatnich lat prowadzonej działalności, dlatego też rozbijając ten przetarg, oczekiwaliśmy na wyniki analizy spółki, żeby wiedzieć czy spełnia te kryterium 90% i wtedy moglibyśmy po tych dwóch miesiącach zawrzeć ze spółką w trybie in house umowę. Gdyby jednak okazało się, że spółka nie wypełnia tego wskaźnika, dlatego też musielibyśmy ogłosić przetarg na cały rokPonieważ spółka nie spełnia tych 90%, musielibyśmy ogłosić przetarg na pozostałe 10 miesięcy”.
- Radny S. Kucab: „Czy ta suma 5 mln zł. wystarczy na pokrycie tych śmieci, które na dzień dzisiejszy firma od nas odbiera, a jeżeli tak to czy nie będziemy podnosili w przyszłym roku bo to może być za mało?”.
- Burmistrz Miasta Żagań: „Myślę, że już na to pytanie, które pan postawił padła wyczerpująca odpowiedź. Po pierwsze, że wystarczy ta kwota, po drugie, że nie będziemy podnosić – że nie mamy zamiaru podnosić cen odnośnie opłat za korzystanie zarówno segregowane jak i niesegregowane zbiorniki przez mieszkańców. Chciałbym wskazać, że jest też tutaj pan Prezes, który chciałby uzupełnić tą wypowiedź, założyliśmy zwiększony strumień odpadów ze względu na to, że w momencie kiedy okazało się, że mamy już coraz lepsze dane odnośnie naszej gospodarki odpadami w mieście, pokazało się że sukcesywnie ten strumień się zwiększa... .”

- Radny P. Łoś : „ chciałbym zauważyć Panie Burmistrzu, że w połowie roku 2016 , ustawa in house nie wejdzie od 2017 roku... . Ale mam pytanie - chodzi o pierwszy przetarg, który był ogłoszony na trzy miesiące – i na drugą część 2016 roku nie był ogłoszony przetarg – dlaczego ?”.
- Burmistrz Miasta Żagań wyjaśnił, iż procedura ustawy in house została w dniu dzisiejszym szczegółowo omówiona, natomiast poprosił o możliwość wypowiedzenia się prezesa MPOiRD Wojciecha Szumskiego, który to udzieli dodatkowych wyjaśnień m.in. na pismo skierowań do Burmistrza od grupy radnych.
- Prezes MPOiRD W. Szumski: „Spółka MPOiRD jest spółką która pomaga w realizacji zadań miasta, stwierdził także, że jako prezes spółki nigdy nie idę na maksymalizację zysków. PSZOK- otwarty 1 marca 2016 roku, mówiąc wprost uczyliśmy się funkcjonowania PSZOK-u, zarówno mieszkańcy uczyli się, że jest to forma pozbywania się odpadów, tak samo my jako spółka obsługująca ten obiekt – uczyli się go prowadzić. Prowadzony był na zasadzie umowy z miastem, za obsługę zarówno odpady z PSZOK-a, jak i zebrane w ramach poprzednich umów z miastem, były tylko na odbiór i transport...”
Prezes omówił działanie PSZOK-a oraz zwrócił uwagę na to, iż rok 2016 zamknął z zyskiem finansowym.
- Przewodnicząca Rady: „spytał ile na rok 2017 planowane jest ton odbioru i wywozu śmieci. Czy jest to 8 tysięcy ton ?.
- Prezes MPOiRD W. Szumski: „założył, iż w roku 2017ilość ton śmieci będzie przybliżona jak w latach poprzednich – takie są prognozy”.
- Radny D. Jadach: „poprosił Burmistrza Miasta Żagań aby przy następnym projekcie uchwały, każda zmiana budżetu była sporządzona w osobnym projekcie uchwały , tak aby była możliwość głosowania nad każdą zmianą w budżecie osobno.
- Radny S. Kulesza: „pytanie dotyczące Autopoprawki – kwota zawarta w danym projekcie to 20 tysięcy złotych na zakup aparatu KTG monitorującego pracę serca płodu i skurcze macicy dla 105 Kresowego Szpitala Wojskowego Oddział Położniczo – Ginekologiczny w Żaganiu. Kiedy Burmistrz podjął taką decyzję i dlaczego ta autopoprawka nie mogła być wcześniej w projekcie uchwały zgłoszona i omówiona w normalnym trybie.
- Burmistrz Miasta Żagań:
 - odpowiedź dla radnego D. Jadacha – „sugestie tego aby indywidualnie przedstawiać te kwestie – z przykrością informuję, że odkąd jest przyjęta w samorządzie jakim jest miasto Żagań - forma przedstawiania zmian w budżecie – przedstawia się je właśnie w ten sposób, ponieważ z każdej kwestii jeżeli chodzi o zwiększenie czy zmniejszenie dochodów to wynika. Wobec czego nie można inaczej przedstawiać zmian w projekcie budżetu.
 - odpowiedź dla radnego S. Kuleszy – Burmistrz rozmawiał z osobami pracującymi w szpitalu, otrzymał informację odnośnie wzrostu liczby urodzeń w naszym szpitalu, wobec czego po walkach o utrzymanie danego oddziału w naszym szpitalu, Burmistrz czuje się zobowiązany aby szczególnie dbać o ten oddział położniczo-ginekologiczny.
- Radny S. Kulesza: „czy ta decyzja została podjęta w dniu dzisiejszym ?”
- Burmistrz Miasta Żagań: stwierdził, iż nigdy nie byłoby odpowiedniego momentu dla niektórych osób aby taką decyzję podjąć, nie ma czegoś takiego jak idealny moment, a na zakup takiej aparatury nie warto czekać z tym dłużej.
- Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem Autopoprawki do projektu uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.
- Przewodnicząca Rady: „Kto z Pań i Panów radnych jest ZA przyjęciem Autopoprawki do projektu uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim – proszę o podniesienie ręki” :

Głosowało 21 radnych:

ZA -21,

PRZECIW – 0,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

- Autopoprawka do projektu uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim – została przyjęta.
- Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Naczelnik WFB Izabelę Nowakowską o omówienie projektu uchwały dot., zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.
- Naczelnik WFB Pani I. Nowakowska: poprosiła w związku z przyjęciem Autopoprawki o dodanie 20 000,00 zł w §2 . Po dodaniu danej kwoty otrzymuje brzmienie:

”

§2

1) dochody w łącznej kwocie	101 607 210,85 zł.
w tym:	
a) bieżące	85 858 788,30 zł.
b) majątkowe	15 748 422 55 zł.
2) wydatki w łącznej kwocie	106 670 583,85 zł.
W tym:	
a) bieżące	86 036 692,85 zł.
b) majątkowe	20 633 891,00 zł.”.

- Radny P. Łoś: „pytanie dotyczy zmniejszenia wydatków: dział 801 rozdz. 80110 § 4040 – kwota 51.211,00 zł – zmniejsza się plan wydatków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom Zespołu szkół Nr 2 w Żaganiu do kwoty faktycznego zapotrzebowania oraz dział 854 rozdz. 85401 § 4040 – kwota 8.266,00 zł. - zmniejsza się plan wydatków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom Zespołu szkół Nr 2 w Żaganiu do kwoty faktycznego zapotrzebowania – proszę o wyjaśnienie.
- Naczelnik WFB Pani I. Nowakowska: „dodatkowe wynagrodzenia roczne zostały już poniesione, wobec czego ponieważ plan był inaczej szacowany, wyniku tutaj sporządzanych list do wypłaty ta kwota została ustalona faktycznie i plan może być zmniejszony na wniosek dyrektora szkół.
- Dyrektor Z. Białkowski: „powiedziałem ostatnio, że świadczenia uzupełniającego nie było wypłacanego, chodzi tu o dodatkowe roczne wynagrodzenie czyli o 13-tkę, żadnych innych dodatkowych świadczeń nie ma .. ”.
- Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały dot. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.
- Przewodnicząca Rady: „Kto z Pań i Panów radnych jest ZA przyjęciem uchwały XXXIV/17/2017 Rady Miasta Żagań z dnia 28 lutego bieżącego roku o zmianie uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim - proszę o podniesienie ręki”.

Głosowało 21 radnych:

ZA -15,

PRZECIW – 0,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 6.

- Uchwała Nr XXXIV/17/2017 Rady Miasta Żagań z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok Gminy Żagań o statusie miejskim – została przyjęta.

4. „Stanowisko Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż pod stanowiskiem Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu podpisało się 18 radnych, pomimo tego należy poddać je pod głosowanie „Kto z Pań i Panów radnych jest ZA przyjęciem „*Stanowiska Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu*”- proszę o podniesienie ręki”.

Głosowało 21 radnych:

ZA -15,

PRZECIW – 0,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

5- radnych nie brało udziału w głosowaniu.

„*Stanowisko Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ulicy Tartakowej w Żaganiu*” – zostało przyjęte.

Żagań, dnia 28 lutego 2017 r.

Prokurator Generalny, Minister Zbigniew Ziobro, Prokuratura Krajowa
ul. Rakowiecka 26/30 02-528 Warszawa

Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji
w Gorzowie Wielkopolskim ul. Kwiatowa 10, 66-400 Gorzów Wlkp.

Centralne Biuro Antykorupcyjne Al. Ujazdowskie 9, 00-583 Warszawa

Krajowa Administracja Skarbowa, Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, ul.
Generała Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra

Komenda Powiatowa Policji w Żaganiu, ul. Nowogródzka 2

Prokuratura Rejonowa w Żaganiu, ul. Dworcowa 57

Powiatowy Inspektor Sanitarno-Epidemiologiczny w Żaganiu, ul. Szprotawska 45a

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej 66-600 Krosno Odrzańskie, ul. Poprzeczna 1

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 65-231 Zielona Góra ul. Siemiradzkiego 19

Stanowisko Rady Miasta Żagań w sprawie prywatnego składowiska odpadów przy ul. Tartakowej w Żaganiu.

My radni miejscy jesteśmy bardzo poważnie zaniepokojeni utworzeniem składowiska odpadów niewiadomego pochodzenia na prywatnej działce przy ul. Tartakowej.

Według relacji mieszkańców osiedla Moczyń śmieci są tam zwożone z Niemiec i innych krajów europejskich. Wśród nich znajdują się między innymi odpady medyczne oraz kości zwierzęce, które mogą stanowić zagrożenie epidemiologiczne nie tylko dla osiedla, ale również dla zdrowia mieszkańców całego miasta i okolic.

Podczas wizji lokalnej ustalono, że firma zajmująca się składowaniem odpadów nie spełniła wymogów nakładanych na przedsiębiorców w takich przypadkach. Śmieci leżą bezpośrednio na ziemi, bez żadnego utwardzenia, nie są osłonięte wiatą, a przede wszystkim ich skład jest różny od deklarowanego. Na wizje nie stawiali się przedstawiciele firmy, która formalnie jest właścicielem terenu, ani drugiej firmy, która go dzierżawi. Nie ma też z nimi żadnego kontaktu. To pozwala przypuszczać, że prowadzona przez nie działalność nie jest legalna.

Składowisko to bomba ekologiczna, która może doprowadzić do skażenia środowiska oraz wód gruntowych, a tym samym spowodować zagrożenie dla zdrowia mieszkańców.

Apelujemy do wszystkich służb o pomoc w zatrzymaniu tego procederu, a w szczególności do organów ścigania o zabezpieczenie terenu i zamknięcie przed kolejnymi transportami odpadów, ponieważ istnieje uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa. Nie tylko przeciwko środowisku, ale również karno-skarbowego, przez zorganizowaną grupę osób.

Wanda Niemcewicz
Amanda Cholewa
Baroniej Wos
Yusufi Yusef
Joel Petya
Lena Gregor
Ewa Adamczyk - Dmyszewska
Ab. Gmij
Bil
Mimi
Seth
Kulesia
Ryszard Marhewski
Marek Omiedziński
Ayla Zylki-Murphy
Kacab Puni
Radostia Kucien
Jas Pazi

5. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań – Wanda Winczaruk – poinformowała, iż przyjęty porządek obrad został wyczerpany w związku z tym o godz. **17:06** dokonała zamknięcia sesji, wypowiadając formułę **"zamykam XXXIV sesję Rady Miasta Żagań"**.


Przewodnicząca Rady Miasta Żagań

Wanda Winczaruk

Sporządziła: BRM Żagań- M. Kudła